
0lJ~ 
Oficina de información y respuesta 

Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo 
Integral de la Niñez y la Adolescencia 

www.isna.gob.sv 

RESOLUCION DE DESESTIMACiÓN DE INFORMACiÓN SOLICITADA 

San Salvador, a las diecisiete horas con cincuenta y cinco minutos del 'catorce de octubre del dos mil 
dieciséis, el Instituto Salvadoreño para el Desarro"o Integral de la Niñez y la Adolescencia luego de haber 
recibido y admitido la solicitud de información No. OIR16-091, presentada ante la Oficina de Información 
Res uesta de esta dependencia con fecha once de octubre de dos mil dieciséis, r parte de 

Universitaria con de con el Documento Único de Identificación Número: 
. quien manifestó de forma verbal su desistimiento a la solicitud de información pública 

antes mencionada con fecha doce de octubre, ante esta dependencia, por lo tanto, de conformidad con las 
razones antes expuestas, esta dependencia RESUELVE: 

ARCHIVAR el expediente OIR16-091, tramitado por la persona natural mencionada en el párrafo anterior al 
desistir de los motivos que le llevaron a solicitar los siguientes siete requerimientos de información; en 
virtud de: 1) Cuantas personas conforman la Junta directiva del SITRAISNA, 2) Cuantos devengan salarios de 
los miembros de la junta directiva, 3) Cuantos realizan la marcación de hora de entrada y salida, 4) Cuanto 
tiempo le dedican a las actividades sindicales y a las actividades institucionales, 5) Cuanto se descuenta por 
empleado desde planilla por afiliación sindical, 6) Número de personas afiliadas a la fecha al sindicato, 7) 
Cuanto se ha recaudado desde enero 2015 hasta septiembre 2016 en razón de las contribuciones por 
afiliado según los registros de descuento en planilla. 

En ese sentido se extiende la siguiente resolución a los dieciocho días del mes de octubre del dos mil 
dieciséis. 

OFICINA DE INFORMACION y RESPUESTA 
Instituto Salvadoreño Para el Desarrollo Integral de la Niñez y la Adolescencia 

San Salvador, El Salvador, Col. Costa Rica, Av. Irazú y Calle Santa Marta 2 

22314739 - oficialdeinformacion@isna.gob.sv 


